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Resultater kommune- og fylkestingsvalget 2019

https://www.vg.no/valgnatt/2019/valg/ko

https://www.vg.no/valgnatt/2019/valg/ko


Politisk plattform 2019-2023, Viken fylkesråd (Ap/SV/MdG/Sp)

https://viken.arbeiderpartiet.no/nyheter/politisk-plattform-2019-
23/

https://viken.arbeiderpartiet.no/nyheter/politisk-plattform-2019-23/


Om frivilligheten
«Vi vil spre makt gjennom 
en styrking av 
frivilligheten og 
sivilsamfunnet. 
Støtteordninger skal gi 
frivillige organisasjoner 
større frihet og 
forutsigbarhet, og de skal 
involveres mer i offentlige 
prosesser (s.11)



Og for det frivillige og profesjonelle kulturlivet:
«Ved å styrke driftsgrunnlaget for de frivillige og ideelle 

organisasjonene vil vi bidra med å styrke demokrati, verdiskapning, 
læring, lokalsamfunn og folkehelse. Fylkesrådet vil utvikle de regionale 
kulturinstitusjonene. Dette vil hjelpe og styrke andre kulturutøvende 
miljøer rundt om i fylket. Viktige tilbydere som regionteateret, 
scenekunst innen dans og teater, filmmiljøer, opera og blåseensemblet 
kan inkluderes og dra nytte av denne utviklingen. Fylkesrådet vil styrke 
den kulturelle spaserstokken. Satsinger som den kulturelle skolesekken 
er viktig for å lære ungdom kunst, musikk, litteratur og scenekunst, og 
spiller en viktig rolle for UngKulturMøtes (UKM). Kulturdråpen bør 
utvides til hele Viken» (s.24).



Ryker også Vestlandet fylkeskommune?

https://www.nrk.no/norge/viken-opproret-spreier-seg-til-andre-
storfylke-1.14727951

https://www.nrk.no/norge/viken-opproret-spreier-seg-til-andre-storfylke-1.14727951


Nytt kulturløft

https://www.aftenposten.no/kultur/i/4qOpPE/Rodgront-
samarbeid-vil-gjeninnfore-omstridt-kulturlofte-for-3_2-milliarder-
-Darlig-id_-sier-Skei-Grande

https://www.arbeiderpartiet.no/politikken/kultur/

https://www.aftenposten.no/kultur/i/4qOpPE/Rodgront-samarbeid-vil-gjeninnfore-omstridt-kulturlofte-for-3_2-milliarder--Darlig-id_-sier-Skei-Grande
https://www.arbeiderpartiet.no/politikken/kultur/


Mulighetsvindu neste to år ved å:

• følge opp varslede tiltak innen kultur- og frivillighetsmelingene overfor 
Regjeringen og Stortinget

• minne opposisjonen på Stortinget om deres merknader ift meldingene der 
vi er enige med dem

• anvende disse tiltakene og merknadene i påvirkning av særlig de nye 
rødgrønne fylkesrådene og kommunestyrene 



5 mill. til inkludering innen det frivillige kulturlivet på budsjettet for 
2020

https://finansavisen.no/nyheter/2019/09/28/7031764/25-
millioner-til-mangfold-innen-kultur

En ny tilskuddsordning for inkludering i kulturlivet får 5 millioner kroner, ifølge 
regjeringens budsjettforslag. I alt gis det 25 millioner til slike tiltak, 20 mill. 
er fra tidligere etablert som tilskudd for idretten.
Tiltakene skal stimulere til mangfold, integrering og likestilling i ulike 
prosjekter på kulturfeltet.

https://finansavisen.no/nyheter/2019/09/28/7031764/25-millioner-til-mangfold-innen-kultur


Definisjon av kultur

• Kultur er et mye brukt, men vanskelig definert uttrykk med flere 
betydninger. Kultur brukes spesielt for å betegne menneskelig aktivitet i 
samfunnet, til forskjell fra for eksempel natur. 

• «Det utvidede kulturbegrep» er betegnelse for det politiske vedtak som gjør 
at også enkelte idrettsgrener og deler av ungdomskulturen også kan få 
støtte til aktiviteter via statlige bevilgninger», som vi vet. 

• Vi må legge til voksenkultur, gjennom voksenopplæringsmidler



Kultur brukes dessuten som en:

samlebetegnelse på et enkeltmenneskes eller et samfunns 
materielle og åndelige utvikling og kultur kan i tillegg bety 
dannelse.



Politisk kultur

Politisk kultur er det settet av holdninger, normer og praksiser 
som er relevante for politisk legitimitet og styring, samt det 
politiske spillet. 



Norsk politisk kultur kjennetegnes av verdiorienteringen som ligger 
i mixen av :

• Humanisme, menneskerettigheter, egalitet, likestilling, 
kardemommelov, frivilligheten selv, inklusive dugnadsånden, 
det representative demokratiet, maktfordelingsprinsippet, 
trepartssamarbeidet innen arbeidslivet og – om man vil –
generøse offentlige støtteordninger.

• Basert på TILLIT



Samfunnsmessige endringer påvirker kulturlivet

• Innspillene til kulturmeldinga fremhevet særlig den 
teknologiske utviklinga, at folk møtes mindre enn før, 
skjermbruken hos ungdom og den demografiske utviklingen. 



Engasjement i frivillige organisasjoner siste året hos innvandrere vs øvrige befolkning (Senter for 
forskning på sivilsamfunn og frivillig sektor):

• Har utført gratisarbeid for en klubb, i en organisasjon eller en 
forening: 17% av innvandrere, mot 39 % av befolkningen 
forøvrig har utført siste året. 

• Området kultur: hhv. 17 % og 15 % 
• Området ideelle, humanitære og miljøorganisasjoner: 24 % vs. 

14 % 



– Groruddalen er det letteste stedet i verden å drive hiphop! 

Kommunikasjonsmann Aon Raza Naqvi, redaktør av boka «Third Culture Kids» i 
gjengivelse av en debatt om å rekke ut hånda til første- og andregenerasjons 
innvandrere og booke for et flerkulturelt publikum, gjengitt i Ballade 23.sept.



Nøkkelen til byen

https://trap.no/en/project/nokkel-til-byen

https://trap.no/en/project/nokkel-til-byen


Fritidskortet

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonal-
kartlegging-av-fritidskortordninger/id2670855/

Rapport fra Oslo Economics: 
https://www.regjeringen.no/contentassets/d627c1e295c64500a589980d2bf789df/kartlegging-av-

fritidskortordninger-2019.pdf

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonal-kartlegging-av-fritidskortordninger/id2670855/
https://www.regjeringen.no/contentassets/d627c1e295c64500a589980d2bf789df/kartlegging-av-fritidskortordninger-2019.pdf


Lokalt politisk arbeid
www.musikk.no

http://www.musikk.no/
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